2

СОВЕТ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.06.2023

                                           № 147
станица Новоивановская
О передаче полномочий

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района в части организации в границах поселения

водоснабжения населения муниципальному образованию

Новопокровский район
       В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.03.2023 года № 137 «О даче согласия на передачу полномочий по решению вопросов местного значения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах поселения  водоснабжения населения муниципальному образованию  Новопокровский район», решением Совета муниципального образования Новопокровский район от  29.06.2023 года № 247 «О даче согласия на осуществление муниципальным образованием Новопокровский район полномочий по решению вопросов местного значения, Калниболотского сельского поселения Новопокровского района, Покровского сельского поселения Новопокровского района, Кубанского сельского поселения Новопокровского района, Незамаевского сельского поселения Новопокровского района, Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Новоивановского  сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах сельских поселений Новопокровского района водоснабжения населения», Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Передать полномочия по решению вопросов местного значения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах поселения водоснабжения населения муниципальному образованию Новопокровский район.

2. Для выполнения передаваемых полномочий по пункту 1 настоящего решения передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новопокровский район муниципальное казенное учреждение «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района ИНН 2344013996, ОГРН 1062344000322, (адрес: 353024, Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новоивановская, ул. Красная, 87)
3. Для выполнения передаваемых полномочий по пункту 1 настоящего решения передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новопокровский район имущество согласно приложению (приложение).
4. Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Михно) обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Сельской газеты», а также разместить на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству, по народному хозяйству, природопользованию и охране окружающей среды (Маркарян).

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 июля 2023 года.
Глава

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района                                                                    В.А.Абеленцев
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Новоивановского сельского

поселения Новопокровского                                  района  от 29.06.2023   № 147
Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	Номер по порядку
	Наименование объекта основных средств
	Инвентарный номер
	Дата принятия к  учету
	Ответственное лицо (МОЛ)
	Срок
полезного исп-я
	Первоначальная стоимость,
руб.
	Сумма начисленной амортизации (износа),
руб.
	Процент начисленной амортизации (износа),
%
	Остаточная стоимость, руб.
	Выбытие (списание)

	Документ
(Тип, №)
	Дата выбытия (списания)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	05020510110130 244 1 10112000

	1
	Водонапорная башня
	11010300008
	31.08.2017
	Собачка А.Н.
	180 мес
	280 000,00
	99 555,82
	35,56
	180 444,18

	2
	Водонапорная башня, ст.Плоская СТФ
	1-11010300009
	30.04.2021
	Собачка А.Н.
	180 мес
	396 000,00
	44 000,00
	11,11
	352 000,00

	Итого по:
	Собачка А.Н.

	676 000,00
	143 555,82

	532 444,18

	Итого по:
	05020510110130 244 1 10112000

	676 000,00
	143 555,82

	532 444,18

	05020510110130 244 1 10134000

	3
	Водосчетчик Лидер ЭКО80 ФХ
	21010600002
	04.12.2015
	Собачка А.Н.
	36 мес
	8 760,00
	8 760,00
	100
	0,00

	4
	Водосчетчик Лидер ЭКО80 ФХ
	21010600003
	04.12.2015
	Собачка А.Н.
	36 мес
	8 760,00
	8 760,00
	100
	0,00

	5
	Водосчетчик Лидер ЭКО80 ФХ
	21010600004
	04.12.2015
	Собачка А.Н.
	36 мес
	8 760,00
	8 760,00
	100
	0,00

	6
	Водосчетчик Лидер ЭКО80 ФХ
	21010600005
	04.12.2015
	Собачка А.Н.
	36 мес
	8 760,00
	8 760,00
	100
	0,00

	7
	Водосчетчик Лидер ЭКО80 ФХ
	21010600006
	04.12.2015
	Собачка А.Н.
	36 мес
	8 760,00
	8 760,00
	100
	0,00

	8
	Водосчетчик Лидер ЭКО80 ФХ
	21010600007
	04.12.2015
	Собачка А.Н.
	36 мес
	8 760,00
	8 760,00
	100
	0,00

	9
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	11010400057
	11.01.2017
	Собачка А.Н.
	60 мес
	31 500,00
	31 500,00
	100
	0,00

	10
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	11010400058
	11.01.2017
	Собачка А.Н.
	60 мес
	31 500,00
	31 500,00
	100
	0,00

	11
	Насос ЭЦВ 8-25-100
	21010600008
	29.12.2016
	Собачка А.Н.
	60 мес
	46 550,00
	46 550,00
	100
	0,00

	Итого по:
	Собачка А.Н.

	162 110,00
	162 110,00

	0,00

	Итого по:
	05020510110130 244 1 10134000

	162 110,00
	162 110,00

	0,00

	05020510110130 244 1 10136000

	12
	Задвижка ДУ100
	21010600009
	29.12.2016
	Собачка А.Н.
	24 мес
	3 200,00
	3 200,00
	100
	0,00

	Итого по:
	Собачка А.Н.

	3 200,00
	3 200,00

	0,00

	Итого по:
	05020510110130 244 1 10136000

	3 200,00
	3 200,00

	0,00

	05020510110130 244 1з21

	13
	Задвижка DN-100
	11010600043
	02.10.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	4 300,00
	0,00

	4 300,00

	14
	Задвижка DN-80
	11010600044
	02.10.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	2 908,00
	0,00

	2 908,00

	15
	Задвижка DN-80
	11010600045
	02.10.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	2 908,00
	0,00

	2 908,00

	16
	Задвижка ДУ80

	29.12.2016
	Собачка А.Н.
	24 мес
	2 200,00
	0,00

	2 200,00

	17
	Задвижка ДУ80

	29.12.2016
	Собачка А.Н.
	24 мес
	2 200,00
	0,00

	2 200,00

	Итого по:
	Собачка А.Н.

	14 516,00
	0,00

	14 516,00

	Итого по:
	05020510110130 244 1з21

	14 516,00
	0,00

	14 516,00

	05020510160050 244 1 10134000

	18
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	11010400068
	15.11.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	37 500,00
	37 500,00
	100
	0,00

	19
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	11010400069
	15.11.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	37 500,00
	37 500,00
	100
	0,00

	Итого по:
	Собачка А.Н.

	75 000,00
	75 000,00

	0,00

	Итого по:
	05020510160050 244 1 10134000

	75 000,00
	75 000,00

	0,00

	05020510160050 244 1з21

	20
	Задвижка DN-80
	11010600046
	15.11.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	2 908,00
	0,00

	2 908,00

	21
	Задвижка DN-80
	11010600047
	15.11.2018
	Собачка А.Н.
	36 мес
	2 908,00
	0,00

	2 908,00

	Итого по:
	Собачка А.Н.

	5 816,00
	0,00

	5 816,00

	Итого по:
	05020510160050 244 1з21

	5 816,00
	0,00

	5 816,00

	05050530100590 244 1 10112000

	22
	Артезианская скважина, юр.адрес ст.Новоивановская ул.Полевая
	1080004
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	11 700,00
	11 700,00
	100
	0,00

	23
	Артезианская скважина, юр.адрес ст.Новоивановская ул.Степная
	1080005
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	11 700,00
	11 700,00
	100
	0,00

	24
	Артезианская скважина, юр.адрес ст.Новоивановская ул.Степная
	1080006
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	11 700,00
	11 700,00
	100
	0,00

	25
	Артезианская скважина, юр.адрес ст.Плоская ул.Бударова
	1080001
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	1,00
	1,00
	100
	0,00

	26
	Артезианская скважина, юр.адрес ст.Плоская ул.Красная
	1080002
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	1,00
	1,00
	100
	0,00

	27
	Артезианская скважина, юр.адрес ст.Плоская ул.Северная
	1080003
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	1,00
	1,00
	100
	0,00

	28
	Башня ВБР-25/18
	11010300004
	31.05.2007
	Собачка А.Н.
	240 мес
	160 000,00
	160 000,00
	100
	0,00

	29
	Водонапорная башня
	11010300005
	01.08.2013
	Собачка А.Н.
	120 мес
	329 950,00
	307 952,97
	93,33
	21 997,03

	30
	Водонапорная башня Рожновского
	11010300002
	30.12.2005
	Собачка А.Н.
	240 мес
	162 000,00
	162 000,00
	100
	0,00

	31
	Водонапорная башня, юр.адрес ст.Плоская ул.Бударова
	1080007
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	1,00
	1,00
	100
	0,00

	32
	Водопровод протяженность 12568м, юр.адрес ст.Плоская ул.Красная, Бударова, Северная, Степная
	1080012
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	12 мес
	1,00
	1,00
	100
	0,00

	33
	Водопровод протяженность 20212м, юр.адрес ст.Новоивановская, ул.Степная,Школьная, Комсомольская, Красная, Набереж
	1080013
	11.01.2010
	Собачка А.Н.
	240 мес
	2 710 000,00
	2 710 000,00
	100
	0,00

	34
	Водосчетчик ВСКМ 90-50 (ПК)
	21010400023
	12.03.2012
	Собачка А.Н.
	12 мес
	  5 850,00
	5 850,00
	100
	0,00

	35
	Экскаватор ЭО 2621 (МТЗ-80.1) №000792, Экскаватор  одноковшовый ЭО 2621 (МТЗ-80.1)
	11010400055
	14.12.2010
	Собачка А.Н.
	84 мес
	976 800,00
	    976 800,00
	1100
	0,00

Глава Новоивановского сельского поселения   Новопокровского района                                               В.А.Абеленцев